CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-
9200

REQUERIMENTO Nº 209/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a Casa da Juventude “João Lucas da Silva” desempenha papel
fundamental no atendimento, apoio e desenvolvimento de jovens do município;

Considerando a importância da transparência administrativa e do acesso a
informações públicas, conforme determina a Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à
Informação);

Considerando o interesse público em acompanhar a gestão de recursos humanos,
a execução das atividades e o funcionamento da referida instituição;

Considerando ainda a necessidade de verificar a regularidade das jornadas de
trabalho, distribuição de funções e organização dos serviços prestados à
comunidade;

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren e
ao RH, informações pertinentes a casa da Juventude de Bebedouro “Joao Lucas Da
Silva”, que respondam aos seguintes questionamentos:

1. Quantos funcionários atualmente trabalham na Casa da Juventude “João
Lucas da Silva”?

2. Quais são os cargos, funções e cargas horárias de cada funcionário?
3. Qual é o tipo de vínculo de cada trabalhador (concursado, comissionado,

estagiário, voluntário etc.)?
4. Quem é o responsável pela coordenação ou gestão da Casa da Juventude?
5. Quais atividades cada profissional desempenha no local?
6. Qual é o horário de funcionamento da Casa da Juventude e como está

organizada a escala das equipes?
7. Existe registro de substituições, afastamentos ou mudanças recentes na

equipe? Se sim, quais?
8. Requer ao RH que forneça a folha de ponto ou relatório de frequência dos

funcionários referentes aos meses de janeiro 2025?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 04 de dezembro de 2025.

Dr. Vagner de Castro Souza
VEREADOR- PP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

18
/2

02
5

-
04

/1
2/

20
25

 -
 1

5:
37

 -
 X

F
D

H
-3

7Z
Z

-A
M

3N
-P

C
25

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 4 de dezembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=XFDH37ZZAM3NPC25, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: XFDH-37ZZ-AM3N-PC25

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

18
/2

02
5

-
04

/1
2/

20
25

 -
 1

5:
37

 -
 X

F
D

H
-3

7Z
Z

-A
M

3N
-P

C
25

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=XFDH37ZZAM3NPC25
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XFDH37ZZAM3NPC25
		2025-12-04T15:37:38-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura